
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№11 (00088)

24 марта 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 676 
от 18 февраля 2016 года

Об утверждении Плана меро-
приятий по реализации муни-
ципальной программы «Восста-
новление и развитие объектов 
внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» на 2016 год

В целях реализации муници-
пальной программы «Восста-
новление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верх-
несалдинского городского окру-
га до 2021 года», утвержденной 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа от 15.10.2014 № 3158, 
руководствуясь Порядком фор-

мирования и реализации муни-
ципальных программ Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-
несалдинского городского окру-
га», решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий 

по реализации муниципальной 

программы «Восстановление и 
развитие объектов внешнего бла-
гоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
на 2016 год (далее – План меро-
приятий) (прилагается).

2. Заведующей отделом бухгал-
терского учета и отчетности Л.А. 
Соколовой производить опла-
ту работ, услуг в соответствии с 
утвержденным Планом меропри-
ятий, утвержденным настоящим 
постановлением.

3. Заместителю главы админи-
страции по экономике и финан-
сам, начальнику финансового 
управления администрации Н.Н. 
Богдановой производить финан-
сирование расходов в пределах 
средств и на цели, предусмо-
тренные Планом мероприятий, 

утвержденным настоящим поста-
новлением.

4. Настоящее постановление
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

5. Контроль за выполнением
настоящего постановления возло-
жить на и.о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 
п/п

Наименование программы,
подпрограммы, мероприятия

Всего, 
рублей

В том числе (рублей)
Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства  
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

44 789 500,00 43 700 900,00 1 088 600,0

Подпрограмма 1
«Повышение благоустройства жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского округа и создание 
благоприятной среды проживания граждан»

28 229 400,00 27 140 800,00 1 088 600,0

Мероприятие 1
Проведение мероприятий по проектированию, 
реконструкции и строительству линий наружного 
освещения

3 629 700,00 3 629 700,00 0

Мероприятие 1.1
Наружное освещение. г. Верхняя Салда Квартал Б. 3 629 700,00 3 629 700,00 0

Мероприятие 2
Уличное освещение 11 897 100,00 11 897 100,00 0
Мероприятие 2.1
Текущее обслуживание и ремонт сетей наружного 
освещения г. Верхняя Салда

3 168 932,61 3 168 932,61 0

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы 

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» на 2016 год



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

1 2 3 4 5
Мероприятие 2.2
Текущее обслуживание и ремонт сетей наружного 
освещения пос. Басьяновский

115 815,00 115 815,00 0

Мероприятие 2.3
Текущее обслуживание и ремонт сетей наружного 
освещения д. Северная

92 599,91 92 599,91 0

Мероприятие 2.4
Текущее обслуживание и ремонт сетей наружного 
освещения д. Никитино

92 609,68 92 609,68 0

Мероприятие 2.5
Текущее обслуживание и ремонт сетей наружного 
освещения д. Нелоба

46 305,00 46 305,00 0

Мероприятие 2.6
Текущее обслуживание и ремонт сетей наружного 
освещения д. Малыгино

23 100,00 23 100,00 0

Мероприятие 2.7
Стоимость уличного освещения г. Верхняя Салда, в том 
числе:

7 566 557,00 7 566 557,00 0

оплата услуг за 2015 год 0 0 0

Мероприятие 2.8
Стоимость уличного освещения пос. Басьяновский, в 
том числе:

595 573,60 595 573,60 0

оплата услуг за 2015 год 0 0 0

Мероприятие 2.9
Стоимость уличного освещения д. Северная, д. 
Никитино, д. Нелоба, д. Малыгино, в том числе:

195 607,20 195 607,20 0

оплата услуг за 2015 год 0 0 0
Мероприятие 3
Озеленение 2 297 900,00 2 297 900,00 0

Мероприятие 3.1
Посадка и уход за растениями 1 500 000,00 1 500 000,00 0

Мероприятие 3.2
Обрезка деревьев и кустарников в г. Верхняя Салда, в 
том числе:

597 900,00 597 900,00 0

оплата услуг за 2015 год 255 082,29 255 082,29 0

Мероприятие 3.3
Акарицидная обработка территорий городских 
парков и скверов в г. Верхняя Салда

200 000,0 200 000,0 0

Мероприятие 3.3.1
В том числе акарицидная обработка территории 
городского кладбища в г. Верхняя Салда

100 000,0 100 000,0 0

Мероприятие 4
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

9 316 100,00 9 316 100,00 0

Мероприятие 4.1
Содержание территорий,  не входящих в придомовые            
г. Верхняя Салда

8 539 134,49 8 539 134,49 0

Мероприятие 4.1.1
Зимнее содержание территорий,  не входящих в 
придомовые  

1 311 005,33 1 311 005,33 0

Мероприятие 4.1.1.1
Уборка снега на пешеходных дорожках, тротуарах, 
лестницах

813 154,20 813 154,20 0

Мероприятие 4.1.1.2
Подсыпка пешеходных дорожек, тротуаров, лестниц 
противоскользящими материалами

497 851,13 497 851,13 0

Мероприятие 4.1.2
Сбор и уборка мусора 2 515 431,19 2 515 431,19 0

Мероприятие 4.1.2.1
Вывоз твердых бытовых отходов из частного сектора 
в   г. В. Салда

691 446,70 691 446,70 0

Мероприятие 4.1.2.2
Уборка и вывоз твердых бытовых отходов с 
территорий, не входящих в придомовые, в том числе 
при проведении  благоустроительных мероприятий к 
праздникам

1 587 516,81 1 587 516,81 0

Мероприятие 4.1.2.3
Уборка и вывоз твердых    бытовых отходов с 
территорий после проведения акции «Чистый город»

90 000,00 90 000,00 0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

1 2 3 4 5
Мероприятие 4.1.2.4
Сбор и уборка мусора у Памятника погибшим в 
Великой Отечественной Войне к 1 и 9 мая 

94 155 ,62 94 155,62 0

Мероприятие 4.1.2.5
Сбор и уборка мусора               д. Северная 19 469,16 19 469,16 0

Мероприятие 4.1.2.6
Сбор и уборка мусора                д. Никитино 19 469,16 19 469,16 0

Мероприятие 4.1.2.7
Сбор и уборка мусора д. Нелоба 13 373,74 13 373,74 0

Мероприятие 4.1.3
Кошение травы на территориях, не входящие в 
придомовые

4 060 612,45 4 060 612,45 0

Мероприятие 4.1.4
Кошение травы в поселке Басьяновский 182 150,89 182 150,89 0

Мероприятие 4.1.5
Кошение травы в деревне Северная 87 289,79 87 289,79 0

Мероприятие 4.1.6
Кошение травы в деревне Никитино 224 222,93 224 222,93 0

Мероприятие 4.1.7
Кошение травы в деревне Нелоба 158 421,91 158 421,91 0

Мероприятие 4.2
Подбор и утилизация павших животных 100 000,00 100 000,00 0

Мероприятие 4.3
Содержание в рабочем состоянии прорубей для 
забора воды пожарными машинами, в том числе:

39 764,65 39 764,65 0

Мероприятие 4.3.1
д. Северная 7 952,93 7 952,93 0

Мероприятие 4.3.2
д. Никитино 7 952,93 7 952,93 0

Мероприятие 4.3.3
д. Малыгино 7 952,93 7 952,93 0

Мероприятие 4.3.4
д. Бобровка 7 952,93 7 952,93 0

Мероприятие 4.3.5
пос. Тагильский 7 952,93 7 952,93 0

Мероприятие 4.4
Содержание кладбища 70 555,00 70 555,00 0

Мероприятие 4.4.1
Уборка и вывоз мусора, в том числе: 70 555,00 70 555,00 0

Мероприятие 4.4.1.1
д. Северная 40 555,00 40 555,00 0

Мероприятие 4.4.1.2
д. Никитино 15 000,00 15 000,00 0

Мероприятие 4.4.1.3
д. Нелоба 15 000,00 15 000,00 0

Мероприятие 4.5
Летнее содержание 38 детских игровых площадок в 
Верхнесалдинском городском округе

566 645,86 566 645,86 0

Мероприятие 7
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
собак

1 088 600,00 0 1 088 600,0

Мероприятие 7.1
Отлов безнадзорных собак, временное содержание, 
эвтаназия отловленных безнадзорных собак, 
утилизация трупов отловленных безнадзорных собак

1 088 600,00 0 1 088 600,0

Подпрограмма 2
«Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Служба городского 
хозяйства»

16 560 100,00 16 560 100,00 0

Мероприятие 8
 «Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения «Служба 
городского хозяйства»

16 560 100,00 16 560 100,00 0

Мероприятие 8.1
Субсидии на выполнение муниципального задания 16 560 100,00 16 560 100,00 0



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

ВНИМАНИЮ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ!

17 марта 2016 года
Главное управление Минюста России по Свердловской области 

напоминает об обязанности представления необходимой отчетности 
некоммерческих организаций.

Общественные объединения представляют отчет об объеме получаемых обществен-
ным объединением от международных и иностранных организаций, иностранных граждан 
и лиц без гражданства денежных средств и иного имущества, о целях их расходования или 
использовании и об их фактическом расходовании по форме № ОН0003, утвержденной 
приказом Минюста России от 29.03.2010 № 72 «Об утверждении форм отчетности неком-
мерческих организаций», в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным;

Кроме того, общественные объединения обязаны ежегодно информировать Минюст 
России (его территориальные органы) о продолжении своей деятельности, с указанием 
действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его на-
звания и данных о руководителях общественного объединения в объеме сведений, вклю-
чаемых в ЕГРЮЛ (паспортных данных и ИНН). Форма представления свободная.

Иные некоммерческие организации представляют документы, содержащие отчет о 
своей деятельности, о персональном составе руководящих органов, а также документы о 
расходовании денежных средств и об использовании иного имущества, в том числе полу-
ченных от международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства по формам № ОН0001, №ОН0002, утвержденным приказом Минюста России от 
29.03.2010 № 72 «Об утверждении форм отчетности некоммерческих организаций», в срок 
до 15 апреля года, следующего за отчетным.

Религиозные организации, получившие в течение одного года денежные средства и 
иное имущество от международных и иностранных организаций, иностранных граждан, 
лиц без гражданства, обязаны представлять в срок до 15 апреля года, следующего за отчет-
ным, отчет о своей деятельности, персональном составе руководящих органов, целях рас-
ходования денежных средств и использования иного имущества, в том числе полученных 
от международных и иностранных организаций, иностранных граждан, лиц без граждан-
ства, об их фактическом расходовании (использовании) по форме ОР0001.

Более подробная информация размещена 
на официальном Интернет - сайте Главного управления 

www.to66.minjust.ru. 
По вопросам представления отчетности 

можно обращаться по телефону

(343)228-10-15, 228-10-05.



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

№ 853
от 05 марта 2016 года

О признании необходимости 
проведения капитального ре-
монта жилого помещения, рас-
положенного по адресу: город 
Верхняя Салда, улица Восточная, 
дом № 2, квартира № 17, комна-
та № 5

Руководствуясь постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или 
реконструкции», постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа Свердлов-
ской области от 08.02.2016 № 532 
«Об утверждении административ-
ного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Призна-
ние в установленном порядке жи-
лых помещений муниципального 
жилищного фонда непригодными 
для проживания» на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа», постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.07.2015 № 
2047 «О создании межведомствен-
ной комиссии по оценке помеще-
ний муниципального жилищного 
фонда», заключением Межведом-
ственной комиссии по оценке жи-
лых помещений муниципального 
жилищного фонда от 14 декабря 
2015 года, Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать необходимым про-

ведение капитального ремонта 
жилого помещения, расположен-
ного по адресу: город Верхняя 
Салда, улица Восточная, дом № 2, 
квартира № 17, комната № 5.

2. Провести капитальный ре-
монт жилого помещения, распо-
ложенного по адресу: город Верх-
няя Салда, улица Восточная, дом 
№ 2, квартира № 17, комната № 5, 
основываясь на рекомендациях и 
заключении Межведомственной 
комиссии по оценке жилых поме-
щений муниципального жилищно-
го фонда от 14 декабря 2015 года, 
в срок до 30 ноября 2016 года.

3. Директору МБУ «Служба го-
родского хозяйства» В.В. Вайсеро 
составить дефектную ведомость 
и смету на проведение капиталь-
ного ремонта жилого помещения, 
расположенного по адресу: город 
Верхняя Салда, улица Восточная, 
дом № 2, квартира № 17, комната 
№ 5, основываясь на рекоменда-
циях и заключении Межведом-
ственной комиссии по оценке жи-
лых помещений муниципального 
жилищного фонда от 14.12.2015 в 
срок до 18 марта 2016 года.

4. Работы по капитальному ре-
монту жилого помещения, распо-
ложенного по адресу: город Верх-
няя Салда, улица Восточная, дом 
№ 2, квартира № 17, комната № 5, 
находящегося в муниципальной 
собственности провести за счет 
бюджетных средств Верхнесал-
динского городского округа.

5. И.о. заместителя главы адми-
нистрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяевой:

1) внести изменения в муници-
пальную программу «Капиталь-
ный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верх-
несалдинского городского окру-
га до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа от 15.10.2014 № 3067, 
предусмотрев мероприятие «Ка-
питальный ремонт жилого поме-
щения, расположенного по адре-
су: город Верхняя Салда, улица 
Восточная, дом № 2, квартира № 
17, комната № 5»;

2) внести соответствующие 
изменения в План мероприятий 
по реализации муниципальной 
программы «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартир-
ных домов Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
в 2015 году, утвержденный поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 26.01.2015 № 258.

6. Заместителю главы админи-
страции по управлению социаль-
ной сферой администрации Верх-
несалдинского городского округа 
Е.С. Вербах за три дня до начала 
проведения капитального ремон-
та жилого помещения, располо-
женного по адресу: город Верхняя 
Салда, улица Восточная, дом № 2, 
квартира № 17, комната № 5 орга-
низовать переселение нанимате-
лей жилого помещения, располо-
женного по адресу: город Верхняя 
Салда, улица Восточная, дом № 2, 
квартира № 17, комната № 5, со-
гласно статьи 88 Жилищного ко-
декса Российской Федерации.

7. Межведомственной комис-
сии по оценке жилых помещений 

муниципального жилищного фон-
да в месячный срок после завер-
шения ремонтных работ жилого 
помещения, расположенного по 
адресу: город Верхняя Салда, ули-
ца Восточная, дом № 2, квартира 
№ 17, комната № 5, и провести 
осмотр жилого помещения, соста-
вить акт обследования и принять 
соответствующее решение.

8. Заместителю главы админи-
страции по экономике и финан-
сам, начальнику финансового 
управления Н.Н. Богдановой про-
изводить финансирование расхо-
дов согласно плану мероприятий 
по реализации муниципальной 
программы «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартир-
ных домов Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» в 
2015 году, утвержденному поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 26.01.2015 № 258.

9. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

10. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на и.о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 878
от 10 марта 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие культуры в Верхнесалдин-
ском городском округе до 2021 
года»

 В соответствии с решения-
ми Думы городского округа от 
16.12.2015 № 406 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год», 
от 30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», руко-
водствуясь постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации му-
ниципальных программ Верхне-
салдинского городского округа» 
(в редакции постановления ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.09.2015 
№ 2697), приказом Управления 
культуры Верхнесалдинского го-
родского округа от 30.10.2015 № 
85 «О внесении изменений в наи-
менование учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском 

округе до 2021 года», утвержден-
ную постановлением администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа от 13.10.2014 № 3108 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» (в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 16.03.2015 № 990, от 
07.04.2015 № 1158, от 27.10.2015 
№ 3233, от 07.12.2015 № 3521, от 
25.12.2015 № 3834) (далее - Про-
грамма), следующие изменения:

1) в паспорте Программы в под-
пункте 4 строки «Перечень основ-
ных целевых показателей муници-
пальной программы» слова «(по 
сравнению с предыдущим годом)» 
заменить словами «(по сравнению 
с 2012 годом)»; 

2) в паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы (под-
программ) по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в следую-
щей редакции:

«
 Объемы финансирования му-

ниципальной программы (под-
программ) по годам реализации, 
тыс. рублей Всего – 1 320 425,60 
тыс. рублей, 

в том числе: 
2015 год – 168 599,90 тыс. ру-

блей;
2016 год – 149 813,90 тыс. 

рублей;
2017 год – 201 937,40 тыс. 

рублей;
2018 год – 200 470,10 тыс. 

рублей;
2019 год – 198 155,60 тыс. 

рублей;
2020 год – 201 253,60 тыс. 

рублей;
2021 год – 200 195,10 тыс. 

рублей.
федеральный бюджет: 14,60 

тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год – 14,60 тыс. рублей,
2016 год – 0,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
областной бюджет: 0,00 тыс. ру-

блей,
в том числе:
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 0,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
местный бюджет: 1 087 532,10 

тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 133 103,30 

тыс. рублей;
2016 год – 119 657,30 тыс. 

рублей;

2017 год – 166 954,30 тыс. 
рублей;

2018 год – 166 954,30 тыс. рублей;
2019 год – 166 954,30 тыс. 

рублей;
2020 год – 166 954,30 тыс. 

рублей;
2021 год – 166 954,30 тыс. 

рублей.
внебюджетные источники: 232 

878,90 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 35 482,00 тыс. рублей;
2016 год – 30 156,60 тыс. рублей;
2017 год – 34 983,10 тыс. рублей;
2018 год – 33 515,80 тыс. рублей;
2019 год – 31 201,30 тыс. рублей;
2020 год – 34 299,30 тыс. рублей;
2021 год – 33 240,80 тыс. рублей.
»;
 3) подпункт 3 раздела 1 Про-

граммы после слов «бюджетного 
дефицита» дополнить следующи-
ми словами «и за счет внебюджет-
ных источников.»;

 4) раздел 2 Программы абзац 
первый дополнить следующим 
предложением «Показатели, 
характеризующие реализацию 
Программы, установлены в аб-
солютных и/или относительных 
величинах и рассчитываются по 
методике, представленной в при-
ложении «Методика расчета целе-
вых показателей муниципальной 
программы «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» к настоящей 
Программе.»; 



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

5) раздел 3 Программы допол-
нить абзацем следующего со-
держания «При реализации Про-
граммы планируются следующие 
внебюджетные источники:

 поступления от оказания услуг 
(работ) на платной основе физи-
ческим и юридическим лицам по 
ведомственному перечню муни-
ципальных услуг и работ, оказы-
ваемых и выполняемых муници-
пальными учреждениями в сфере 
культуры; 

дополнительные источники 
финансовых и материальных 

средств, за счет добровольных 
пожертвований и целевых взно-
сов физических и (или) юридиче-
ских лиц, в том числе родителей 
(законных представителей) детей, 
занимающихся в муниципальных 
учреждениях в сфере культуры;

 доходы от собственности 
(аренда активов).»;

6) приложение № 1 к Програм-
ме изложить в новой редакции 
(прилагается);

7) приложение № 2 к Програм-
ме изложить в новой редакции 
(прилагается);

8) приложение № 3 к Програм-
ме исключить;

9) дополнить Программу при-
ложением «Методика расчета 
целевых показателей муници-
пальной программы «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 
(прилагается).

 2. Настоящие постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

 3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 943
от 14 марта 2016 года

О временном ограничении дви-
жения транспортных средств 
по автомобильным дорогам об-
щего пользования местного зна-
чения Верхнесалдинского город-
ского округа в период 2016 года

В соответствии со статьей 30 
Федерального закона от 08 ноя-
бря 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», во ис-
полнение постановления Прави-
тельства Свердловской области от 
15.03.2012 № 269-ПП «Об утверж-
дении Порядка осуществления 
временных ограничений или 
прекращения движения транс-
портных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального и 
местного значения на территории 
Свердловской области», в целях 
обеспечения сохранности авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания местного значения Верхне-
салдинского городского округа и 
предотвращения снижения несу-
щей способности конструктивных 
элементов автомобильной доро-
ги, вызванной их переувлажнени-
ем в весенний период, а также в 
связи с превышением допустимых 
температур в летний период, ру-
ководствуясь Уставом Верхнесал-
динского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в период:
1) с 17 апреля 2016 года по 16 

мая 2016 года временное ограни-
чение движения в весенний пе-
риод для грузовых транспортных 
средств с грузом или без груза по 
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 
Верхнесалдинского городского 

округа;
2) с 17 мая 2016 года по 31 авгу-

ста 2016 года временное ограни-
чение движения в летний период 
для транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки тяжело-
весных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования 
местного значения Верхнесал-
динского городского округа с ас-
фальтобетонным покрытием при 
значениях дневной температуры 
воздуха свыше 32 градусов по 
Цельсию (по данным Гидромет-
центра России).

2. Установить в весенний пе-
риод допустимые для проезда по 
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 
Верхнесалдинского городского 
округа нагрузки на оси транспорт-
ных средств с грузом или без гру-
за:

1) для дорог с цементобетон-
ным и асфальтобетонным покры-
тием - 8 тонн на ось;

2) для дорог переходного типа и 
грунтовых дорог - 4 тонны на ось.

3. Осуществлять в летний пе-
риод движение транспортных 
средств, совершающих перевозки 
тяжеловесных грузов, нагрузка на 
ось которых превышает допусти-
мые нагрузки, установленные пун-
ктом 2 настоящего постановле-
ния, по автомобильным дорогам 
с асфальтобетонным покрытием в 
период с 22.00 до 10.00 часов.

4. В летний период действия 
временного ограничения дви-
жения движение транспортных 
средств, осуществляющих пере-
возки тяжеловесных грузов, при 
значениях дневной температуры 
воздуха свыше 32 градусов по 
Цельсию в графу «Особые условия 
движения» специального разре-
шения на перевозку тяжеловес-
ного груза по автомобильным 
дорогам, нагрузка на ось которых 
превышает установленные на 
территории Российской Феде-

рации постановлением Прави-
тельства Российской Федерации 
от 15.04.2011 № 272 «Об утверж-
дении Правил перевозок грузов 
автомобильным транспортом», 
вносится запись следующего со-
держания: 

«при введении временного 
ограничения в летний период 
движение разрешается в период с 
22.00 до 10.00 часов».

5. Рекомендовать ООО «ТОТЕМ» 
на въездах в город на период, 
указанный в пункте 1 настояще-
го постановления, установить 
дорожные знаки 3.12 «Ограниче-
ние массы, приходящейся на ось 
транспортного средства» со зна-
ками дополнительной информа-
ции (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип 
тележки транспортных средств», 
предусмотренные Правилами до-
рожного движения.

6. Временное ограничение дви-
жения в весенний период не рас-
пространяется:

1) на международные перевоз-
ки грузов;

2) на пассажирские перевозки 
автобусами, в том числе междуна-
родные;

3) на перевозки пищевых про-
дуктов, животных, лекарственных 
препаратов, топлива (бензин, ди-
зельное топливо, судовое топли-
во для реактивных двигателей, 
топочный мазут, газообразное 
топливо), семенного фонда, удо-
брений, почты и почтовых грузов;

4) на перевозки грузов, необ-
ходимых для ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий или 
иных чрезвычайных происше-
ствий;

5) на транспортировку до-
рожно-строительной и дорож-
но-эксплуатационной техники и 
материалов, применяемых при 
проведении аварийно-восстано-
вительных и ремонтных работ;

6) на транспортные средства 
федеральных органов исполни-

тельной власти, в которых Феде-
ральным законом предусмотрена 
военная служба.

7. Временное ограничение дви-
жения в летний период не распро-
страняется:

1) на пассажирские перевозки 
автобусами, в том числе междуна-
родные;

2) на перевозки грузов, необ-
ходимых для ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий или 
иных чрезвычайных происше-
ствий;

3) на транспортировку до-
рожно-строительной и дорож-
но-эксплуатационной техники и 
материалов, применяемых при 
проведении аварийно-восстано-
вительных и ремонтных работ.

8. Рекомендовать руководите-
лям предприятий и организаций 
любой формы собственности, рас-
положенным на территории Верх-
несалдинского городского округа, 
при планировании работ преду-
смотреть заготовки материальных 
запасов в объемах, необходимых 
для бесперебойной работы, с 
учетом вводимого на автомобиль-
ных дорогах общего пользования 
местного значения Верхнесалдин-
ского городского округа времен-
ного ограничения движения.

9. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

10. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на и.о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 945
от 14 марта 2016 года

О признании утратившим 
силу постановления главы адми-
нистрации Верхнесалдинского 
округа от 27.12.2012 № 2874 «Об 
утверждении административ-
ного регламента предостав-
ления муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду, соб-
ственность, постоянное (бес-
срочное) пользование, безвоз-
мездное срочное пользованием 
земельных участков, находящих-
ся в муниципальной собственно-
сти и земельных участков, го-
сударственная собственность 
на которые не разграничена, 
под существующими зданиями, 
строениями, сооружениями»

 В целях актуализации муници-
пальных нормативно-правовых 
актов в сфере земельных отноше-
ний, реализации Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муници-
пальных услуг», в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 

самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом 
от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руко-
водствуясь решением Думы го-
родского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Признать утратившим силу 

постановление главы администра-
ции Верхнесалдинского округа 
от 27.12.2012 № 2874 «Об утверж-
дении административного регла-
мента предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление 
в аренду, собственность, посто-
янное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное срочное пользо-
ванием земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной соб-
ственности и земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, под 
существующими зданиями, строе-
ниями, сооружениями».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление 
вступает в силу с момента опубли-
кования и распространяет свое 
действие на правоотношения, 
возникшие с 06 ноября 2015 года.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на председателя Комитета 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа 
Т.Г. Бугаевскую.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 948
от 15 марта 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение энерге-
тической эффективности Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.09.2014 № 3001

В соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-

правления в Российской Федера-
ции», решением Думы городского 
округа от 16.12.2015 № 406 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа на 
2016 год», руководствуясь Поряд-
ком формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-
несалдинского городского окру-
га», решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об 

утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства, 
повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
26.09.2014 № 3001 (с изменениями 
от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 

№ 1487, от 18.09.2015 № 2775, от 
01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 № 
3047, от 11.12.2015 № 3574) (далее 
– Программа), следующие измене-
ния: 

1) в Паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в 
следующей редакции:

«
Объемы финансирования муни-

ципальной программы по годам 
реализации Всего – 152 219,0 тыс. 
рублей;

2015 год – 34 826,1 тыс. рублей;
2016 год – 19 190,7 тыс. рублей;
2017 год – 28 289,8 тыс. рублей;

№ 952
от 16 марта 2016 года

Об определении стоимости 
услуг, предоставляемых соглас-
но гарантированному перечню 
услуг по погребению в Верхнесал-
динском городском округе с 01 ян-
варя 2016 года

Во исполнение Федерального 
закона от 12 января 1996 года № 
8-ФЗ «О погребении и похорон-

ном деле», с учетом фактических 
затрат, связанных с погребением 
умершего, руководствуясь ста-
тьей 31 Устава Верхнесалдинского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гаран-
тированному перечню услуг по 
погребению в Верхнесалдинском 
городском округе с 01 января 
2016 года в размере 6 068 рублей 

87 копеек с учетом районного ко-
эффициента 1,15 (прилагается).

2. Настоящее постановление 
вступает в силу с 01 января 2016 
года.

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-

жить на и. о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

   2 
 
 
                                                                                                        ОПРЕДЕЛЕНА 
                                                                                       постановлением администрации 

Верхнесалдинского  городского округа   
от _____16.03.2016_____ № ____952___   
«Об определении стоимости услуг,  
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению в Верхнесалдинском 
городском округе с 01 января 2016 года» 

 
                       

СТОИМОСТЬ УСЛУГ  
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению в Верхнесалдинском городском округе 
 
№ 
п/п Наименование услуг Стоимость, руб. 

1. 
Оформление документов, необходимых для 
погребения (получение свидетельства о смерти, 
справки № 33). 

бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения* 805,00 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище**  1020,00 

4. Погребение*** 4243,87 
5. Итого 6068,87 

 
Примечания: 
Стоимость услуг по погребению определена с применением районного 

коэффициента. 
Указанные услуги включают: 

* изготовление гроба (гроб деревянный, необитый тканью), надгробного 
знака, предоставление металлической таблички с указанием фамилии, имени, 
отчества, даты смерти и регистрационного номера, погрузка гроба в 
транспортное средство, доставка в пределах Верхнесалдинского городского 
округа, выгрузка гроба в месте нахождения умершего; 
**транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на 
кладбище в пределах Верхнесалдинского городского округа без 
дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости; 
***копка могилы, забивание крышки гроба, опускание гроба в могилу, 
устройство могильного холма и установку надгробного знака. 
Приложения опубликованы на официальном сайте администрации 
Верхнесалдинского городского округа: http://v-salda.ru/ 
 

ПРИМЕЧАНИЯ:
Стоимость услуг по погребению определена с применением район-

ного коэффициента.
Указанные услуги включают:
* изготовление гроба (гроб деревянный, необитый тканью), надгроб-

ного знака, предоставление металлической таблички с указанием фами-
лии, имени, отчества, даты смерти и регистрационного номера, погрузка 
гроба в транспортное средство, доставка в пределах Верхнесалдинского 
городского округа, выгрузка гроба в месте нахождения умершего;

**транспортировка только тела (останков) умершего от места его хра-
нения на кладбище в пределах Верхнесалдинского городского округа 
без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости;

***копка могилы, забивание крышки гроба, опускание гроба в могилу, 
устройство могильного холма и установку надгробного знака.

Приложения опубликованы на официальном сайте администрации 
Верхнесалдинского городского округа: http://v-salda.ru/



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 363. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 23 марта, 10.00, 
фактически – 23 марта, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Конкурсный управляющий ООО «Верхнесалдин-
ский металлургический завод» (ИНН 6658176340, ОГРН 
1036602690783) сообщает о продаже имущества (ос-
новных средств и товарно-материальных ценностей), ба-
лансовая стоимость которого за единицу по состоянию на 
01.07.2015г. не превышает 100000 руб. 

Ознакомиться с полным перечнем имущества, порядком 
и условиями продажи можно на сайте Единого федерально-

го реестра сведений о банкротстве (адрес сайта в сети Ин-
тернет: http://bankrot.fedresurs.ru/), сообщение № 987689. 

Осмотр имущества, ознакомление с имеющейся до-
кументацией осуществляется по адресу: Свердловская 
обл., г. Верхняя Салда, ул. Ленина, д. 33 в рабочие дни с 10.00 
до 16.00 ч. по предварительной договоренности по тел. 8 
902 861 66 76, контактное лицо Лыков Геннадий Викторович.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер: Топорова Клавдия Диявна, 622016, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 А, 
kadastrovoe_byuro@mail.ru 

Контактный телефон: 89122877300, 66-10-121 (Свердловская 
область, Пригородный район, с. Покровское, ул. Советская, 74, 

E:mail: toporova_k@mail.ru, тел. 8 (3435) 48-11-00. 

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером: 66:08:0805018:143, расположен-
ного: Свердловская область, Верхняя Салда, переулок Кирпичный, 
дом 1

Заказчиком кадастровых работ является Бабайлов Михаил 
Григорьевич 

Адрес: Свердловская область, Верхняя Салда, переулок Кирпич-
ный, дом 1.

Телефон: 89530464063

Дополнительное согласование о местоположении границ 
земельного участка состоится по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Эн-
гельса, 46, 26 апреля 2016 года с 10 до 13 часов. 

С момента опубликования извещения в течение 15 дней 
можно ознакомиться с проектом межевого плана по адресу: г. 
Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 А.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом 
межевого плана необходимо направить в течение 1 месяца 
с момента опубликования извещения по почтовому адресу: 
622936, Свердловская область, Пригородный район, с. Покровское, 
ул. Советская, 74.

Сведения о местоположении смежные земельных участков: 
Свердловская область, Верхняя Салда, переулок Кирпичный, дом 3 
(кадастровый номер: 66:08:0805018:15)

Свердловская область, Верхняя Салда, улица Володарского, дом 
120 (кадастровый номер: 66:55:0303012:369)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

 ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер: Топорова Клавдия Диявна, 622016, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 А, 
kadastrovoe_byuro@mail.ru 

Контактный телефон: 89122877300, 66-10-121 (Свердловская 
область, Пригородный район, с. Покровское, ул. Советская, 74, 

E:mail: toporova_k@mail.ru, тел. 8 (3435) 48-11-00. 

Выполняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером: 66:08:0802008:379, располо-
женного: Свердловская область, Верхняя Салда, квартал «Парко-
вая», участок 131

Заказчиком кадастровых работ является 
Чебан И.С. 
Адрес: Свердловская область, Верхняя Салда, Воронова, 11-156.

Телефон: 89527445048

Дополнительное согласование о местоположении границ 
земельного участка состоится по адресу: г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46, 26 апреля 2016 года с 10 до 13 часов. 

С момента опубликования извещения в течение 15 дней 
можно ознакомиться с проектом межевого плана по адресу: г. 
Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 А.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом 
межевого плана необходимо направить в течение 1 месяца 
с момента опубликования извещения по почтовому адресу: 
622936, Свердловская область, Пригородный район, с. Покровское, 
ул. Советская, 74.

Сведения о местоположении смежные земельных участков: 
Свердловская область, Верхняя Салда, квартал «Парковая», участок 
89, (кадастровый номер: 66:08:0802008:5)

2018 год – 17 478,1 тыс. рублей;
2019 год – 17 478,1 тыс. рублей;
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей;
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей
в том числе:
Областной бюджет:
Всего – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей
Местный бюджет:
Всего – 127 587,0 тыс. рублей;
2015 год – 30 720,5 тыс. рублей;
2016 год – 9 476,0 тыс. рублей;
2017 год – 17 478,1 тыс. рублей;
2018 год – 17 478,1 тыс. рублей;

2019 год – 17 478,1 тыс. рублей;
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей;
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей
Внебюджетные источники:
Всего – 24 632,0 тыс. рублей;
2015 год – 4 105,6 тыс. рублей;
2016 год – 9 714,7 тыс. рублей;
2017 год – 10 811,7 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей»;
2) приложение № 1 к Программе 

изложить в новой редакции (при-
лагается);

3) приложение № 2 к Программе 
изложить в новой редакции (при-
лагается);

4) приложение № 3 к Программе 
изложить в новой редакции (при-

лагается);
5) приложение № 4 к Программе 

изложить в новой редакции (при-
лагается);

6) раздел 3дополнить абзацем 
третьим следующего содержания:

«При реализации программы 
могут возникнуть риски, связан-
ные с ее реализацией:

1) риск, связанный с недоста-
точным финансированием про-
граммного мероприятия.

2) отсутствием инициативы со 
стороны собственников жилых 
домов, помещений в многоквар-
тирных домах в части установки 
общедомовых приборов учета.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-

та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на и.о. заместителя главы 
администрации по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/


